
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020051100135

135

Nº 88, segunda-feira, 11 de maio de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERABA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo aditivo nº 08/2020 de valor do contrato de n.º PMI376/2017. CO N T R AT O
nº PMI376/2017 CONTRATANTE: Município de Itaberaba/Bahia OBJETO: Serviços de
pavimentação com drenagem superficial no Bairro sem teto no Município de Itaberaba, de
acordo com o Contrato de Repasse nº 841138/2016/MCIDADES/CAIXA. CONTRATADA: RJV
EMPREENDIMENTOS E ENGENHARIA LTDA CNPJ/MF: nº 17.464.285/0001-14 PRAZO
ACRESCIDO: O presente instrumento terá vigência de 28 de abril até 24 de dezembro de
2020. ORIGEM: Tomada de Preços nº 05/2017 DATA: 28 de abril de 2020 RICARDO DOS
ANJOS MASCARENHAS- Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2020 - SRP

O Município de Itagi Torna Público a do Pregão Presencial SRP N.007/2020,
contratação de empresa para eventual fornecimento de material de limpeza, copa e
cozinha, nos termos do Edital e seus anexos, a presente licitação será regida pela lei
federal 10.520 de 17/07/2002 e lei nº 8.666, de 21/06/1993, e suas respectivas alterações,
a sessão pública fica remarcada para o dia 20/05/2020 ás 09:00 hs, Av. Nilton Vaz , n° 95
- Itagi - Bahia s/n, no prédio da prefeitura municipal, ficando os interessados cientificados
que todos os atos desta licitação serão publicados no diário oficial do município. Aos
interessados, a solicitação de Edital deverá ser feita através do Endereço: Av. Nilton Vaz, n°
95 - Itagi- Bahia- das 08:00 às 12:00h - Jean Karine dos Santos (Pregoeira), Itagi

Itagi - BA, 7 de maio de 2020.
JEAN KARINE DOS SANTOS

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2020

Cujo objeto é a aquisição de materiais de construções e madeiramentos, a fim
de atender as demandas das Secretarias Municipais de Jaguaquara/BA, por registro de
preços. Edital disponível no sítio www.licitacoes-e.com.br. Recebimento das propostas a
partir do dia 11.05.2020 às 14:00 horas. Início da sessão de disputa no dia 25.05.2020 às
09:00 horas. Tel.: (73)3534-9550.

Jaguaquara, 8 de maio de 2020.
LUANA DAMASCENO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEREMOABO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2020

A Prefeitura Municipal de Jeremoabo/Ba, através da Comissão de Licitação,
torna público que fará realizar no dia 28/05/2020, às 08h30min, TOMADA DE PREÇOS Nº
003/2020, objetivando à Contratar empresa de engenharia para execução de uma quadra
no Bairro José Nolasco no Município de Jeremoabo - BA. O Edital completo encontra-se à
disposição dos interessados na Sala da Comissão Permanente de Licitações, situada Rua Dr.
José Gonçalves de Sá, nº 24, centro, no horário de expediente (08:00 às 13:00), maiores
Informações licitacaoprefjeremoabo@outlook.com ou (75) 3203-2477 / 3203-2106 (Ramal:
228).

RITA DE CASSIA VARJÃO DANTAS
Presidente da CPL

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

A Prefeitura Municipal de Jeremoabo/Ba, através da Comissão de Licitação,
torna público que fará realizar no dia 26/05/2020, às 09h00min, TOMADA DE PREÇOS Nº
001/2020, objetivando à Contratar empresa de engenharia para execução de Pavimentação
em paralelepípedo em diversas ruas dos Povoados do Canché, Brejo Grande, Viração,
Lagoa do Mato e Lagoa Escondida localizados no Município de Jeremoabo - Ba. O Ed i t a l
completo encontra-se à disposição dos interessados na Sala da Comissão Permanente de
Licitações, situada Rua Dr. José Gonçalves de Sá, nº 24, centro, no horário de expediente
(08:00 às 13:00), maiores Informações licitacaoprefjeremoabo@outlook.com ou (75) 3203-
2477 / 3203-2106 (Ramal: 228). Jeremoabo/Ba, 08/05/2020. Rita de Cassia Varjão Dantas
- Presidente de CPL.

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020

A Prefeitura Municipal de Jeremoabo/Ba, através da Comissão de Licitação,
torna público que fará realizar no dia 27/05/2020, às 08h30min, TOMADA DE PREÇOS Nº
002/2020, objetivando à Contratar empresa de engenharia para execução de Praças no
Povoado Canché e no Loteamento Manoel Dantas Sobrinho, localizados na sede do
Município de Jeremoabo - Ba. O Edital completo encontra-se à disposição dos interessados
na Sala da Comissão Permanente de Licitações, situada Rua Dr. José Gonçalves de Sá, nº
24, centro, no horário de expediente (08:00 às 13:00), maiores Informações
licitacaoprefjeremoabo@outlook.com ou (75) 3203-2477 / 3203-2106 (Ramal: 228).

RITA DE CASSIA VARJÃO DANTAS
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2020

Torna público o resultado da PP 14/2020, menor lance valor global por lote,
objeto: locação de veículos automotores. Vencedor: LMS Empreendimentos EIRELI - ME,
lote 01 - Vlr. R$ 177.900,00; lote 02 - Vlr. R$ 15.000,00 e lote 03 - Vlr. R$ 219.000,00.

João Dourado-BA, 7 de maio de 2020.
ELTON G. CARNEIRO

Pregoeiro

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de contrato 188/2020. PP 14/2020. Contratante: PMJD. Menor preço valor global
por lote. Objeto: locação de veículos automotores. Contratada: L.M.S. Empreendimentos
EIRELI - ME. Valor: R$396.900,00. Data ass. 08/05/2020. Vig. até 31/12/2020.
João Dourado/Ba, 07 de maio de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAFAIETE COUTINHO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2020

OBJETO: contratação de pessoa jurídica para fornecimento e instalação de equipamentos
para academias ao ar livre, para o Município de Lafaiete Coutinho/BA.

A Prefeitura Municipal de Lafaiete Coutinho - BA informa aos interessados que
o presente certame foi devidamente homologado pelo Prefeito Municipal Sr. José Freitas
de Santana Junior, em 08 de maio de 2020 em favor da empresa abaixo relacionada: Nome
da Empresa: MG COMERCIAL EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 18.108.624/0001-92, com sede
na Rua Feliciano Bortolini, nº 1640, Sala 7 21 Andar 1, Barra do Rio Cerro, Jaraguá do Sul
- SC. Para o lote I - no valor global de R$ 54.249,00,00 (cinquenta e quatro mil duzentos
e quarenta e nove reais).

A Prefeitura Municipal de Lafaiete Coutinho - BA convoca a empresa para
assinar o contrato imediatamente.

Lafaiete Coutinho-BA, 8 de maio de 2020.
JOSÉ FREITAS DE SANTANA JUNIOR

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 40/2020

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO N° 018-2020. Objeto: FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS PARA ATENDER FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO DE
VULNERABILIDADE E KITS DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PARA ATENDER AOS ALUNOS DA
REDE MUNICIPAL DE ENSINO, EM DECORRENCIA DA PANDEMIA COVID-19. Empresa
adjudicatária: COMERCIAL DE ALIMENTOS RENASCER EIRELI CNPJ Nº 26.797.520/0001-60,
nos ITENS: 01 e 02 com uma proposta no valor global de R$: 506.445,00 (Quinhentos e seis
mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais), Assinatura da Ata: 29/04/2020. Vigência:
29/04/2021. EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 042/2020. PREGÃO PRESENCIAL
PARA REGISTRO DE PREÇO N° 018-2020. Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
CESTAS BÁSICAS PARA ATENDER FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE E KITS DE
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PARA ATENDER AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, EM
DECORRENCIA DA PANDEMIA COVID-19 Empresa adjudicatária: OLIVEIRA SILVA COMÉRCIO
DE FRIOS EIRELI CNPJ Nº 15.315.067/0001-92, no ITEM: 03 com uma proposta no valor
global de R$ 215.970,00 (duzentos e quinze mil, novecentos e setenta reais), Assinatura da
Ata: 29/04/2020. Vigência: 29/04/2021.
Lapão - BA 08/05/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2020/SMS

A Secretária de Saúde do Município de Lauro de Freitas, no uso de suas
atribuições, HOMOLOGA o PE nº 012/2020/SMS, cujo Objeto é a Registro de Preço para
aquisição de medicamentos à base de vitaminas e/ ou minerais para uso oral, com
indicações terapêuticas bem estabelecida, para suprir as necessidades das unidades de
saúde do Município de Lauro de Freitas/BA. A empresa. MEDISIL COMERCIAL FARM AC E U T
HOSPITALAR DE HIG E TR. Lote Único Valor Global R$ 89.210,00; DATA DA HOMOLOGAÇ ÃO
08/05/2020. Maria Isabel Andrade Silva.

Em 8 de maio de 2020.
MARIA ISABEL ANDRADE SILVA

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2020

A Prefeita do Município de Lauro de Freitas/ Ba., torna público a ADJUDICAÇÃO
e HOMOLOGAÇÃO da CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2020. Tipo: Execução Indireta por
Regime de Empreitada Por Preço Global. Objeto: Contratação de Empresa Especializada
para Execução das Obras de Macro Drenagem e Qualificação de Vias na Av. Mário
Epinghaus e Ruas na Sede do Município - CT Nº 0504180-54 - Finisa, no Município de Lauro
de Freitas. Conforme Planilhas, Termo de Referência, Especificações Técnicas e Projetos em
CD Anexo ao Edital. À empresa: PJ Construções e Terraplanagem Ltda. Valor Global: R$
5.375.470,64 - (cinco milhões, trezentos e setenta e cinco mil, quatrocentos e setenta reais
e sessenta e quatro centavos). Período Contratual: 06 (seis) meses. Data da Adjudicação:
05/05/2020 e Data da Homologação: 07/05/2020.

Em 8 de maio de 2020.
MOEMA ISABEL PASSOS GRAMACHO

AV I S O
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2/2020

A COPEL, torna público, os pedidos de RECURSOS da CONCORRÊNCIA PÚBLICA
Nº 002/2020. Tipo: Menor Preço por Lote, na forma de Execução Indireta sob o Regime de
Execução Empreitada por Preço Unitário. Objeto: Contratação de Empresa Especializada
para Execução das Obras de Terraplenagem, Drenagem Pluvial, Pavimentação Asfáltica e
Urbanização de Ruas da Etapa III do Pac Itinga - Lote 1 - Poligonal III - Loteamento Maria
Antonieta, Poligonal IX - Loteamentos Santa Júlia / Vila De Sena e Poligonal XI -
Loteamento Novo Horizonte; Lote 2 - Poligonal IV - Jardim Talismã e Poligonal VI - Jardim
Taubaté e o Lote 3 - Poligonal V - Jardim Tropical em Lauro de Freitas. Termo de
Compromisso Nº 222.615.19/2007 Obras do Pac Itinga, no Município de Lauro de
Freitas/Bahia.

Conforme Planilhas, Termo de Referência, Especificações Técnicas e Projetos
em CD Anexo no Edital. Impetrado pelas empresas: Gradus Construtora Ltda. Processo
Administrativo Nº 05848/2020 e Pavloc Construções e Locação de Máquinas Ltda. Processo
Administrativo Nº 05856/2020, o inteiro teor dos mesmos encontram-se à disposição dos
interessados, exclusivamente via requisição por telefone: 3288 8792 ou via e-mail:
copel2017@yahoo.com, tendo em vista a suspensão do atendimento presencial ao público,
conforme determinação contida na Portaria SECAD nº 003 de 19 de março de 2020 em
conformidade com os Decretos já publicados.

Em 8 de maio de 2020.
LUCIANA BRITO BISPO NASCIMENTO
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIVRAMENTO DE NOSSA SENHORA
EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 201/2019

TOMADA DE PREÇOS Nº. 003/2019. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Livramento de
Nossa Senhora - Bahia.
CONTRATADA: DARLAN AMARAL DA SILVA & CIA LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob n°
97.519.314/0001-37, com sede na Rua Dep. João Alves, nº 201, Centro, Paramirim - Bahia.
CEP: 46.190-000. CONSIDERANDO a comunicação de pendências da lavra de técnicos da
Caixa Econômica Federal, que considerou apto o processo licitatório que gerou o contrato
epigrafado, no entanto, assim, consignou: "A vigência do CTEF deve ser compatível com o
cronograma da obra; se for o caso, apresentar termo aditivo" e "Ordem de execução de
serviço ou outra forma de autorização de início definida no CTEF". OBJETO: O presente
Termo Aditivo tem como objeto a prorrogação da vigência do contrato para execução de
obras de pavimentação em vias urbanas no município de Livramento de Nossa Senhora/BA ,
conforme Contrato de Repasse nº 867502/2018, firmado com a União Federal, por
intermédio do Ministério das Cidades, representado pela Caixa Econômica Federal e o


		2020-05-11T09:06:03-0300




